
Gebühren- Gebühren- Gebühren- Gebühren- Geplanter

bedarf "alt" tarif "alt" bedarf "neu" tarif "neu" Tarif Kirche

 Erwerb des Nutzungsrechtes an Reihengräbern für eine

1. Sargbestattung 

1.1 für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 397,86 € 366,00 € 438,66 € 365,00 € 275,00 €

1.2 für Verstorbene ab vollendetem 5. Lebensjahr

1.392,52 € 661,00 € 1.535,29 € 660,00 € 500,00 €

1.740,66 € 826,00 € 1.919,11 € 825,00 € 0,00 €

2. Rasenbestattung Sarg 2.785,05 € 764,00 € 3.070,58 € 995,00 € 920,00 €

() Rasenb. Sarg einschl. Bepfl. und Grabmal Typ A (mit Schrifttafel. u. Beschrift.) 3.083,99 € 1.073,00 € entfällt entfällt

() Rasenb. Sarg einschl. Bepfl. und Grabmal Typ B (mit Schrifttafel. u. Beschrift.) 3.120,88 € 1.110,00 € entfällt entfällt

3. Urnenbestattung 270,77 € 201,00 € 298,53 € 300,00 € 350,00 €

4. Rasenbestattung Urne 541,54 € 253,00 € 447,79 € 425,00 € 450,00 €

() Rasenb. Urne einschl. Bepfl. und Grabmal Typ A (mit Schrifttafel. u. Beschrift.) 840,45 € 562,00 € entfällt entfällt

() Rasenb. Urne einschl. Bepfl. und Grabmal Typ B (mit Schrifttafel. u. Beschrift.) 877,34 € 599,00 € entfällt entfällt

5. Anonyme Urnenbestattung 276,29 € 255,00 € 228,47 € 230,00 € 0,00 €

6. Anonyme Urnenbestattung in einem Grabfeld mit Gemeinschaftsgrabmal neu neu 306,16 € 310,00 € 0,00 €

 Erwerb des Nutzungsrechtes an Wahlgräbern für eine

1. Sargbestattung je Stelle 2.072,21 € 1.148,00 € 2.284,66 € 1.300,00 € 935,00 €

2. Rasenbestattung Sarg je Stelle 4.144,42 € 1.309,00 € 4.569,32 € 1.450,00 € 1.305,00 €

3. Urnenbestattung 690,74 € 445,00 € 761,55 € 695,00 € 720,00 €

() Rasenbestattung Urne 1.381,47 € 527,00 € entfällt entfällt

4. Urnenbestattung in der Urnenwand je Nische 1.548,50 € 995,00 € 1.413,66 € 1.420,00 € 1.350,00 €

 Grabherstellung bei Reihengräbern für eine

1. Sargbestattung für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 220,92 € 206,00 € 238,63 € 205,00 € 120,00 €

2. Sargbestattung für Verstorbene ab vollendetem 5. Lebensjahr 375,57 € 246,00 € 405,68 € 295,00 € 300,00 €

3. Urnenbestattung 310,16 € 114,00 € 209,03 € 115,00 € 60,00 €

4. anonyme Urnenbestattung 254,23 € 168,00 € 171,34 € 175,00 € 0,00 €

Gebührenart

Gebührengegenüberstellung 2011/2013 (Anlage 2, Seite 1)

      Friedhof Schwelm-Oehde 

     Friedhof Linderhausen

1.3 für Verstorbene ab vollendetem 5. Lebensjahr



Gebühren- Gebühren- Gebühren- Gebühren- Geplanter

bedarf "alt" tarif "alt" bedarf "neu" tarif "neu" Tarif Kirche

Grabherstellung bei Wahlgräbern für eine

1. Sargbestattung für Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 249,64 € 233,00 € 269,66 € 235,00 € 150,00 €

2. Sargbestattung für Verstorbene ab vollendetem 5. Lebensjahr 530,21 € 347,00 € 572,72 € 450,00 € 430,00 €

3. Urnenbestattung 338,13 € 124,00 € 227,88 € 125,00 € 90,00 €

4. Urnenbestattung in der Urnenwand 28,00 € 28,00 € 28,50 € 30,00 € 60,00 €

5. Tiefbestattung 691,49 € 644,00 € 746,92 € 645,00 € 0,00 €

Ausgraben einer Leiche oder Urne bei

1. Verstorbenen bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 545,27 € 518,00 € 540,29 € 545,00 € 700,00 €

2. Verstorbenen ab vollendetem 5. Lebensjahr 1.047,48 € 1.048,00 € 1.113,01 € 1.115,00 € 1.000,00 €

3. Tiefengräbern 1.312,59 € 1.313,00 € 1.399,37 € 1.400,00 € 0,00 €

4. Urnenumbettung 338,13 € 339,00 € 227,88 € 230,00 € 250,00 €

5. Entnahme einer Urne aus der Urnenwandnische 28,00 € 28,00 € 28,50 € 30,00 € 60,00 €

Umsargung (Berührung mit Leichenteilen) bei

1. Verstorbenen bis zum vollendeten 5. Lebensjahr 181,33 € 182,00 € 186,64 € 190,00 € 380,00 €

2. Verstorbenen ab vollendetem 5. Lebensjahr 203,42 € 204,00 € 210,50 € 215,00 € 500,00 €

Vorzeitige Rückgabe des Nutzungsrechts an einer Wahlgrabstätte

1. Bei Grabstätten für Sargbestattungen je Stelle 27,00 € 27,00 € 30,00 € 30,00 € 50,00 €

2. Bei Grabstätten für Urnenbestattungen je Stelle 13,50 € 13,50 € 15,00 € 15,00 € 50,00 €

Zusätzliche Beschriftung der Schrifttafel zu a)3., 4., 7. Und 8.

1. Emblem in Lasertechnik 25,00 € 25,00 € entfällt entfällt

2. Portrait in Lasertechnit 67,00 € 67,00 € entfällt entfällt

Gebührengegenüberstellung 2011/2013 (Anlage 2, Seite 2)

Gebührenart



Gebührengegenüberstellung 2011/2013 (Anlage 2, Seite 3)

Gebühren- Gebühren- Gebühren- Gebühren- Geplanter

bedarf "alt" tarif "alt" bedarf "neu" tarif "neu" Tarif Kirche

Benutzung der Trauer- und Leichenhallen

1. Trauerhalle 437,00 € 315,00 € 328,00 € 315,00 € 315,00 €

2. Orgel 16,00 € 12,00 € 14,00 € 15,00 € 15,00 €

() Organist 56,00 € 44,00 € entfällt entfällt 44,00 €

3. Leichenzelle 246,00 € 135,00 € 264,00 € 135,00 € 135,00 €

5. Kühlzelle je Tag 147,02 € 52,00 € 254,95 € 55,00 € 55,00 €

6. Aufbewahrung einer Urne 30,00 € 30,00 € entfällt entfällt 0,00 €

Gebührenart


